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Dagtilbudsleder Mette Guldager bød velkommen, bestyrelsen blev 

præsenteret og introduceret for dagsordenen og baggrunden for det 

ekstraordinære møde.  

Mette Guldager indledte mødet med en kort beskrivelse af, at der 

har været en procedurefejl i forbindelse med kapacitetstilpasningen i 

dagtilbuddet, hvor bestyrelsen fejlagtig er blevet informeret om, at 

Rådmand Thomas Medom har truffet beslutning om, at Tulshøjvej 5 

skal lukkes og fusioneres med DII Flyverhøjen. Dette er ikke korrekt. 

Beslutningen er ikke truffet.  

Herefter beklagede og undskyldte Børn og Unge-chef Susanne Holst, 

at fejlen er sket. Hun understreger, at fejlen ikke ligger hos 

dagtilbudsleder Mette Guldager; som har gjort, hvad hun er blevet 

bedt om. Susanne tager ansvaret for fejlen.  

På grund af procedurefejlen er bestyrelsen nødt til at træde nogle 

skridt tilbage, for at sikre at processen går korrekt til. Susanne Holst 

informerede ligeledes om, at kapacitets-tilpasningen er kommet på 

tale, fordi en analyse foretaget af Aarhus ejendomme viser, at der i 

Holme Rundhøj er 6 ledige grupperum. På baggrund af dette har 

Aarhus ejendomme sammen med Børn og Unge peget på lukning af 

Tulshøjvej 5, fordi bygninger kræver renovering og bygningen ligger 

ved siden af en anden ledig grund (Tulshøjvej 3.) 

Susanne Holst uddybede, at der ikke er tale om en besparelse, men 

en kapacitetsanalyse – og at det er vigtigt, at vi i Aarhus Kommune 

har de nødvendige pladser, hvor der er behov for pasning, så 

forældre ikke skal køre unødigt langt for at få deres børn passet.  

 

Bestyrelsen drøftede muligheden for at bakke op om lukning af 

Tulshøjvej 5. Under drøftelserne tilkendegav flere fra bestyrelsen, at 

det var svært at pege på Tulshøjvej 5 uden at kende 

baggrundsmaterialet for analysen.  

 

Der kom, fra bestyrelsen, forslag om at lave en proces, som den var 

foregået under fusionen mellem Rygaarden og Bushøj – det nye 

Spirrevippen i Skåde Højbjerg dagtilbud. Der var dog stadig stor 

usikkerhed om, hvorvidt det ville blive en enig bestyrelse, der ville 
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kunne bakke op om lukningen af Tulshøjvej 5, selv med indsigt i 

data fra Aarhus ejendomme. Bestyrelsen henstiller til, at det må 

være de folkevalgte, der skal tage beslutningen, og der var en 

anerkendelse til, at driften af dagtilbuddet naturligvis skal foregå på 

den mest hensigtsmæssige måde.  

 

Flere medlemmer erkendte, at 6 ledige grupperum er en betydelig 

ledig kapacitet, og at det er vigtigt at sikre, at skatteborgernes 

penge bliver anvendt mest fornuftigt. Bestyrelsen udtrykte 

bekymring for, at de kan forestille sig at børnetallet vil falde 

yderligere, fordi husene er meget dyre i Holme Rundhøj og Skåde 

Højbjerg og at mange børnefamilier ikke har råd til at bo i området. 

 

Som følge af den manglende oplysning om økonomi, bygninger, 

sammenligninger med andre institutioner i dagtilbuddet, valgte 

bestyrelsen i Holme Rundhøj og Skåde Højbjerg dagtilbud ikke at 

bakke op lukning af Tulshøjvej 5. Det blev på mødet aftalt, at Børn 

og Unge chef Susanne Holst skal tage beslutning om, hvorvidt der 

skal køre en ny proces (evt. som i Rygaarden/Bushøj) eller om der 

skal indstilles til, at byrådet skal tage beslutningen om en 

kapacitetstilpasning.  

Det aftaltes ligeledes, at bestyrelsen vil høre fra Susanne Holst, når 

hun har truffet beslutning om det videre forløb. Bestyrelsen spurgte 

ind til et tidsperspektiv. Det kunne der ikke gives et klart svar på, 

men Susanne Holst anerkendte behovet for en hurtig proces.  

En medarbejderrepræsentant pointerede i den sammenhæng, at 

det er uhensigtsmæssigt, at processen trækker ud, da det vil give 

usikkerhed for personalet og påvirke arbejdsmiljøet. Det vil 

ligeledes kunne betyde, at flere medarbejdere vil søge væk, hvis 

processen trækker ud. Dette synspunkt var bestyrelsen enige i.  

 

Mødet afsluttedes med, at flere bestyrelsesmedlemmer udtrykte, 

at det havde været et godt møde, hvor der havde været plads til 

frustrationer og kritik af det oplevede forløb. Susanne Holst og 

Mette Guldager beklagede endnu engang, og mødet blev afsluttet 

med at både bestyrelse, dagtilbudsleder og Børn og Unge chef er 

enige om, at alle ønsker at tage gode beslutninger for alle børn i 

dagtilbuddet.  
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